
 

Deliberazione giunta regionale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

 624  13.11.2012

1 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 14 - Controllo e Vigilanza sulle Partecipazioni Societarie Regionali

Fondazione POLIS - determinazioni.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  19 Novembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO CHE: 

a. con leggi regionali n. 12 del 13/06/2003, n. 23 del 12/12/2003 e n. 11 del 09/12/2004 la Regione 
Campania si è dotata di un quadro normativo per l’attuazione di politiche integrate di sicurezza e 
lo sviluppo della cultura della legalità; 

b. con atto redatto in Napoli il 3/06/2008, dal Notaio Giuseppe Grasso (Repertorio n. 29486, 
Raccolta n. 7628), la Regione Campania ha costituito la "Fondazione POLIS - Politiche Integrate 
per la Sicurezza" CF 95104860630, con sede in Napoli, presso la Giunta regionale della 
Campania in via Santa Lucia 81 (Fondazione di seguito); 

c. con decreto dirigenziale n. 11/2009 del Settore 05 dell’AGC 01 alla Fondazione è stata 
riconosciuta la personalità giuridica di diritto privato e la medesima è stata iscritta nel registro 
delle persone giuridiche private; 

d. il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 con legge 
regionale del 27/01/2012 n. 2; 

e. la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio gestionale 
per l’esercizio finanziario 2012, ai sensi dell’art. 21 della L.R. 7/2002 prevedendo per il capitolo 
342, denominato “Fondazione POLIS - Politiche Integrate per la Sicurezza ex art. 16 L. R. 
1/2009”, una dotazione di € 500.000,00 per l’assegnazione di un contributo; 

 
PRESO ATTO 

a. della nota n. 677329 del 14/09/2012 con la quale la Fondazione ha chiesto di ricevere il 
contributo per le attività di sostegno alle vittime innocenti della criminalità e la valorizzazione dei 
beni confiscati alle mafie per l'anno 2012;   

b. della nota n. 16732/UDCP/Gab/Uff.IX del 29/10/2012 con la quale viene chiesto all'AGC 01 e al 
Settore 14 della medesima di predisporre gli atti necessari a dare continuità alla gestione della 
Fondazione e ad assicurarne lo svolgimento delle attività nell'interesse della comunità del 
territorio regionale; 

 
RITENUTO 

a. di riconoscere alla Fondazione un contributo alla gestione 2012 per supportarne le attività nella 
misura iscritta nel bilancio gestionale 2012 della Regione Campania; 

b. di liquidare il suddetto contributo, nel rispetto delle indicazioni relative al Patto di stabilità interno, 
in acconto al 50% e per il restante 50% a saldo, a presentazione del bilancio 2012 con separata 
rendicontazione analitica del contributo; 

c. di demandare al Settore 14 dell'AGC 01, titolare del capitolo, l'adozione degli atti conseguenti per 
l'attuazione del presente provvedimento; 

 
VISTE 

a. la legge regionale n. 7/2002; 
b. le leggi regionali nn. 12/2003, 23/2003 e 11/2004; 
c. l'articolo 16 della legge regionale n. 1/2009; 
d. la delibera di Giunta Regionale n. 24/2012 e s.m.i.; 
e. la delibera di Giunta Regionale n. 156/2012; 
f. la nota  n. 16732/UDCP/Gab/Uff.IX del 29/10/2012; 
g. il parere di regolarità contabile dell'AGC 08; 

 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  19 Novembre 2012



 

 

 
 

 
DELIBERA 

 
per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 

 
1. di supportare le attività della Fondazione POLIS riconoscendo alla medesima un contributo alla 

gestione di euro 500.000,00, imputando la spesa al capitolo 342 UPB 6.23.222 del Bilancio 
Gestionale 2012 avente ad oggetto “Fondazione POLIS - Politiche Integrate per la Sicurezza ex art. 
16 L. R. 1/2009”; 

2. di stabilire che il contributo sarà liquidato, nel rispetto delle indicazioni relative al Patto di stabilità 
interno, in acconto al 50% e per il restante 50% a saldo, a presentazione del bilancio 2012 con 
separata rendicontazione analitica del contributo; 

3. di demandare al Settore 14 dell’AGC 01, titolare del capitolo, l'adozione degli atti conseguenti; 
4. di inviare il presente provvedimento al Settore 14 dell’AGC 01, alla Fondazione POLIS e al 

Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  19 Novembre 2012


	BURC n. 72 del  19 Novembre 2012

